Leo filium suum Constantinum in tribunali novemdecim accubitorum coronavit.

Hebræos et Montanistas ad baptismum suscipiendum coegit, ita ut Hebræi inde dicerentur et Montanistæ.

Et Joannem Damascenum, quem etiam Chrysorrhœam dicebant ob innatam ei sapientiam, in exilium actum Mansur appellavit, id est blasphemum.

Constantino vero filio suo nuptui dedit filiam Chiagani Scytharum principis, cum Christianam eam fecisset Ireneique nominasset. Ea sacris litteris studiose edocta, illustris pietate fuit refutavitque a Deo alienorum impietatem.

Romam propter papam male habuit et reditus annuos ecclesiarum suppressit.

Agareni per omnem Romaniam incursione facta, multos captivos abduxerunt, et recesserunt.

Interea moritur scelestus Leo ex intestinorum morbo animam effans.

CCLI. De homine misericordii et impudico.

His temporibus fuit Constantinopoli homo quidam illustris ac divitiis pollens, pauperum amans et summo opere misericors; laborabat vero, instigante malo spiritu, vitio impudicitiae. In senium is proventus, neque multas superabundantesque elemosynas omittens, nec etiam a fornicatione propter diuturnam pravissimamque consuetudinem retractus, subita morte correptus est. Cum autem fletet de illo discussio patriarcham inter et insignes episcopos, alii quidem de eo bene sentiebant, quia scriptum est: «Redemptio animæ viri, divitiarum suarum» (ex propriis enim et justis laboribus, non ex alienis et injustis faciebat elemosynam); alii vero id non admittebant, sed contra dicebant irreprehensibilem et perfectum esse debere Dei famulum, quia scriptum est: «Quicumque totam legem servaverit, offendat autem in uno, factus est omnium reus;» et alibi: «In quo invenerim te, iudicabo te, ait Deus». Patriarcha vero, indicto jejunio et oratione, mandavit ut in omnibus monasteriis et asceteriis Deo preces fierent, ut aliqua revelatione defuncti statum manifestare dignaretur. Adimpleto patriarcharum mandato, pio et deifero cuidam monacho revelavit quomodo se haberet homo. Monachus, accersito confestim patriarcha, coram omni populo

<sup>16</sup> (6) Ἔστειξε δὲ Λέων Κωνσταντῖνον, τὸν υἱὸν αὐτοῦ, ἐν τῷ τριβουνάλῳ τῶν ἑθ' ἀκουσίτων.

<sup>17</sup> (7) Ἐδάπτισε δὲ καὶ τοὺς Ἑβραίους καὶ τοὺς Μοντανούς ἀναγκαστικῶς, ὥστε λέγεσθαι ἐκ τῶν τοῦ Ἑβραίου καὶ Μοντανιστοῦ.

(8) Ἰωάννην τε καὶ τὸν Δαμασκηνόν, ὃν καὶ Χρυσορροῖαν ἐκάλουν διὰ τὴν ἐνοῦσαν αὐτῷ σοφίαν, ἐξήρισας Μανσοῦρ ἐπωνόμασεν, ὃ ἐστὶ βλάσφημος.

<sup>18</sup> (9) Ἐνομφεύσατο δὲ εἰς τὸν υἱὸν Κωνσταντῖνον τὴν θυγατέρα τοῦ χαγάνου τῶν Σκυθῶν δυνάστου, Χριστιανὴν ποιήσας καὶ Εἰρήνην ἐπωνόμασας, ἥτις, μαθούσα τὰ ἱερὰ γράμματα, διέπρεπεν ἐν εὐσεβείᾳ, τὴν τῶν ἀθέων δυσσέθειαν ἐλέγχουσα.